______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Rua Dr. Faivre, 405 – 3º andar – 80060-140 – Curitiba – Paraná – Brasil

Fone (0xx41) 3360-5050    Fax (0xx41) 3360-5226    e-mail: detur@ufpr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS
DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR

EDITAL Nº 01/16-DETUR

A Chefe do Departamento de Turismo, no uso de suas atribuições, e considerando o contido na Resolução nº 37/97-CEPE, divulga vagas para

matrícula em disciplinas Isoladas e Eletivas:

VAGA PARA MATRÍCULA ISOLADA OU ELETIVA 2016-1

Código Disciplina OPTATIVA Professor
Nº VAGA
ELETIVA

Nº VAGA
ISOLADA

HTT270 TURISMO E CULTURA POPULAR SANDRO CAMPOS NEVES 1 1

HTT271 TURISMO E ESPORTE MIGUEL BAHL 1 1

HTT281 ANÁLISE DOS FLUXOS TURÍSTICOS MARGARETE ARAÚJO TELES 1 0

HTT293 TURISMO DE SAÚDE E BEM-ESTAR LUCIANE DE FÁTIMA NERI 1 1

ELETIVA (para alunos UFPR)
ISOLADA (comunidade externa)

   Retirada do formulário para inscrição: 21 e
22/03/2016 na Secretaria do Departamento de
Turismo  das 14h30 às 20h00.

Curitiba, 17 de março de 2016.

           Prof.ª Dr.ª Marcia S. Massukado Nakatani
                  Chefe do DETUR